

Svar på interpellation (2016:26) av Rickard Wall (-) om social hållbarhet i ett samhälle med mansöverskott

Våren 2015 meddelade statistiska centralbyrån att det för första gången finns fler män än kvinnor i Sverige. Det har sedan mätningarna startade på 1700-talet alltid fötts fler pojkar än flickor. På senare år har dock mäns medellivslängd ökat stadigt medan kvinnors inte ökat i samma snabba takt. Därtill flyttar fler män än kvinnor till Sverige från andra länder.

En majoritet av de människor som sökte asyl i Sverige under 2015 var män eller pojkar. Bland de ensamkommande barnen är övervikten av pojkar störst, runt 80 procent enligt siffror från 2014. Detta har lett till att vi ser en övervikt av pojkar i åldersgruppen äldre tonåringar. I övriga åldersgrupper är skillnaden marginell. Bland de äldsta i samhället finns ett överskott av kvinnor.

Då de lagliga flyktvägarna från krig och oroshärdar är mycket begränsade innebär en flykt ofta hårda strapatser och farliga resvägar. Det är den främsta anledningen till att en majoritet av de asylsökande i Sverige är män. Män och pojkar tar sig an den farliga flykten medan kvinnor och barn oftare stannar kvar i det krigsdrabbade landet, trots att deras behov av skydd är minst lika stort.

Migrationsverkets prognoser över antalet asylsökande till Sverige kommande år är mycket osäkra. Det är svårt att sia om hur situationen för människor på flykt kommer att se ut och hur många som kommer att komma till Sverige. Fördelningen mellan kvinnor och män bland de asylsökande är också beroende på reglerna för anhöriginvandring. Då restriktioner för anhöriginvandring är införda går det att spekulera i att den övervikt på män som finns bland de asylsökande kommer att bestå. Å andra sidan beräknas många av de som sökt asyl under 2015 få avslag på sin ansökan varför det är mycket svårt att bedöma huruvida de asylsökande kommer att påverka könsbalansen i Sverige på sikt.

För att svara på motionärens frågor anser jag att det är fullt rimligt och möjligt att skapa ett gott, harmoniskt och socialt hållbart samhälle med ett eventuellt mansöverskott. Huruvida det mansöverskottet vi ser idag i vissa åldersgrupper även kommer att bestå på sikt är omöjligt att svara på.

Stockholm den 11 maj 2016

Karin Wanngård